
Activité par division

Chiffre d’affaires 2,0 Md€

Employés 3 416

Stocks 615 m€

Investissements 59 m€

Gearing 27 %

JACQUET
Tôles quarto inox

STAPPERT
Produits longs inox 

123 centres de distribution – 24 pays Activité par pays

Chiffres clés 2024

Cash-flow d’exploitation 176 m€
51 %

26 %

23 %

Allemagne 34 %

France 10 %

Italie 7 %

Pays-Bas 7 %Espagne 7 %

Autre Europe 26 %

Hors Europe 2 %

Amérique du Nord 7 %

IMS group
Métaux pour la 

mécanique

Acteur majeur de la distribution de métaux spéciaux



Chiffre d’affaires et % EBITDA Bilan

Résultat Net (Part du Groupe) et dividende net par action Flux de trésorerie d’exploitation et CAPEX

En m€

Dividende net
par action (en €)
(année de 
rattachement)

En m€
En m€

CAPEX en m€
*

Chiffres clés 2024

80

25
59

140

8
43

210

176

32
24 30 27 32 30

52 59

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

EBITDA
en % de CA 

BFR opérationnel net
(dont stocks: 615 m€)

Capitaux propres

Endettement net

Provisions, 
pensions & autres

Actif immobilisé
(y compris goodwill 70 m€

et immobilier 170 m€)

En m€

334

564

658

175

56
Obligations locatives82Droits d'utilisation 73

Chiffres clés



Bilan carbone

Recyclage et économie circulaire

 75 % des approvisionnements du Groupe proviennent d’aciers recyclés

 Récupération et recyclage systématique des chutes de métal et des consommables

Responsabilité environnementale

Drachten, Pays-Bas

Chiffres clés 2024



Actionnariat 
au 31.12.24

Cours de l’action JACQUET METALS (JCQ)

En €

Cours de l’action JACQUET METALS (JCQ)

Déc.22 Déc.24Déc.23

Chiffres clés 2024

Juin.23 Juin.24

Flottant

% capital (% droits de vote théoriques)

Autres 29,37 % (20,69 %) Concert JACQUET 44,01 % (60,88 %)

Auto-détention 6,54 % (4,53 %)

R.W. Colburn 5,44 % (3,77 %)
Moneta Asset Management 6,04 % (4,18 %)

Amiral Gestion 8,59 % (5,95 %)

Actionnariat et bourse 

2024
Nombre d'actions fin de période Actions 22 016 467

Capitalisation boursière fin de période k€ 373 399
Cours le plus haut € 20,00

Cours le plus bas € 13,50

Cours fin de période € 16,96
Volume quotidien moyen Actions 18 197

Capitaux quotidiens moyens € 292 102
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